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AGRÁRIUM • Nem engedtek a 30 év alatt elért színvonalból

A magyar állattenyésztés 
vásárhelyi ünnepe

K. A. - B. D.

 Május elején tartották a 
XXX. Alföldi Állattenyész-
tési és Mezőgazda Napokat  
Hód-Mezőgazda Zrt. kutasi 
úti kiállítási területén. A nem-

zetközi szakkiállítás és vásár 
20 országból 500 kiállítót 
vonzott, nem beszélve a több 
tízezer látogatóról.
 – Nem engedünk abból a 
színvonalból, melyet az elmúlt 
harminc évben felállított csapat, 
minket a múlt kötelez – mondta 

megnyitójában Antal Gábor, aki 
hozzátette: hatalmas az érdeklő-
dés a program iránt, amit az is 
jelez, hogy előzetesen kétezer 
diák jelentkezett be látogató-
ként.

FOLYTATÁS A 4. OLDALON

A FOGATHAJTÓ VERSENY VOLT A RENDEZVÉNY TALÁN LEGLÁTVÁNYOSABB PROGRAMJA

ÖNKORMÁNYZAT • Letette az esküt Vásárhely új jegyzője, Angyal Zsolt

Betöltött álláshelyek, működő város
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Bár a Lázár Jánoshoz köt-
hető média azt harsogta, 
hogy össze fog omlani a pol-
gármesteri hivatal, úgy tűnik 
ismét tévedtek. Aláírta ugyan-
is kinevezését Vásárhely új 
jegyzője. Angyal Zsolt már a 
hivatal munkatársainak is be-
mutatkozott, elmondta, hogy 
vásárhelyi, a Bethlen Gábor 
Gimnáziumban érettségizett, 
és korábban már dolgozott a 
város polgármesteri hivatalá-
ban.
 Angyal Zsolt jelentős közigaz-
gatási tapasztalat birtokában 
érkezett a városházára:  Volt 
már jegyző Röszkén, Algyőn, 

Domaszéken, legutóbb pedig 
Kübekházán. A kormányhivatal 

korábbi szakembere, dr. Petro-
vics György pedig a jogi osztályt 

vezeti majd. Márki-Zay Péter 
polgármester a Vásárhelyi Te-

levízió Időben c. műsorában a 
jegyzői, aljegyzői irodavezetői 
pozíciókkal kapcsolatban úgy fo-
galmazott: „sikerült azt a hiátust 
betölteni, amit Kis Andrea és 
Tatár Zoltán által okozott kisebb 
zavartatás okán” keletkezett.
A polgármester arról is beszá-
molt, hogy Miklós Péter vissza-
tért a múzeumhoz és szívesen 
segíti az önkormányzati intéz-
mény munkáját, illetve a HMSZ-
HVSZ önkormányzati cégek ve-
zetői pozíciójára is 52 pályázat 
érkezett.
A polgármester hangsúlyozta, 
hogy az átmeneti időszakban is 
zavartalan volt a hivatal műkö-
dése, a lakosok nem érzékeltek 
semmit a személycserékből. 

KÉZFOGÁS, MIUTÁN ANGYAL ZSOLT LETETTE HIVATALI ESKÜJÉT ÉS ALÁÍRTA KINEVEZÉSÉT

VÁDAK • Nem követett el adatvédelmi 
incidenst a polgármester felesége

Rendkívüli 
közgyűlés lesz
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Rendkívüli közgyűlés össze-
hívását és vizsgálóbizottság 
felállítását kezdeményezték 
a helyi fideszes képviselők, 
hogy „kiderüljön az igazság 
arról a súlyos információbiz-
tonsági jogsértésről, amely-
ben érintett Márki-Zay Péter 
és a felesége is, aki jogtalanul 
férhetett hozzá a polgármes-
teri hivatal levelezőrendszeré-
hez”.

 Arra a Tatár Zoltánra hivatkoz-
nak, akitől nemrégiben éppen 
egy adatvédelmi incidens miatt 
vált meg a hivatal. Tatár távozása 
után a jegyzősége alatti időkről 
kezdett el írogatni. A néha vic-
ces, néha sértődött vagy dühös 
hangvételű posztjai egyikében 
hosszasan ír arról, hogyan szü-
letett meg a Márki-Zayné Vincze 
Felíciával kötött ingyenes szer-
ződés. 

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

A POLGÁRMESTER NYITOTT ARRA, HOGY MINDEN INCIDENSRŐL  
BESZÉLJENEK A KÖZGYŰLÉSEN
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CSATATÉR • Cseri Tamás: a státusztörvény miatt a hozzád 
hasonlók eltakarodnak a pályáról

Kommentháború  
a státusztörvény mentén
B. R. - K. A.

 Egy fideszes korrupcióról 
szóló poszt alatt keveredett 
kommentháborúba Cseri 
Tamás kormánypárti önkor-
mányzati képviselő és Kovács 
Szabina pedagógus, szakszer-
vezeti vezető. Cseri azt írta a 
tanárnőnek, “a státusztörvény 
miatt a hozzád hasonlók elta-
karodnak a pályáról” Erről elő-
ször hírportálunk, a Hódpress 
számolt be. Az ügy országos 
sajtóvisszhangot kapott, de a 
kormánypárti portálok Cseri 
“eltakarodós” mondatát elfe-
lejtik idézni. 
 Kovács Szabina, a Hódme-
zővásárhelyi Klauzál Gábor Ál-
talános Iskola magyar-könyvtár 
szakos tanára már 22 esztendeje 
tanít ugyanabban iskolában. Ő 
volt az, akit 2019-ben egy Face-
book-posztért bíróságra idéztek, 
nemrég pedig a hódmezővásár-
helyi képviselő részéről érte a 
Facebookon burkolt fenyegetés.
Kovács Szabina amellett, hogy 
pedagógus, szakszervezeti tiszt-
ségviselő is, idén megyei kül-
döttnek jelölte a Pedagógusok 
Szakszervezete. 
 Kovács Szabinát 2019-ben 
egy talán másfél óráig kint lévő, 
saját maga által törölt Face-
book-hozzászólása miatt egy 
tankerületi “kihallgatásra” citál-
ták. Az akkori tankerületvezető, 
Balázs József (azóta a vasaló-
deszkás tanár meghurcolása 
után már lemondott posztjáról) 
részéről “súlyos, emberi jogokat 
semmibe vevő abúzus ért, ami-
kor berendelt és Facebook-be-
jegyzéseimről vallatott, aljas 
módon, visszaélve hatalmával” 
– fogalmazott a pedagógus. Ak-

kor Márki-Zay Péter védelmébe 
vette tanárnőt, de nem Balázs 
Józsefet, hanem Miklós Anikót 
sejtette a támadás mögött, 
ezért az iskolaigazgató perbe is 
fogta a polgármestert. A pert is 
megnyerte, és a tankerületve-
zetői posztot is elnyerte. 
Kovács Szabina elmondása sze-
rint most újabb verbális abúzus 
érte a Facebookon és burkolt fe-
nyegetés, ,,miszerint a magam-
fajta pedagógusok el lesznek 
bocsájtva a státusztörvénynek 
hála, simán kirúghatnak majd, 
mert el merem mondani véle-
ményemet. A Fidesz maffiapárt 
tehát kénye-kedve szerint bo-
csát el majd pedagógusokat 
a státusztörvény bevezetését 
követően. Ez a lényeg” – jelen-
tette ki.

A pedagógus gondolatait azzal 
zárta, emberként, tanárként, 
szakszervezeti tisztségviselőként 
mélyen felháborítja ez az aljas 
cinizmus, amivel a korlátlan ha-
talmat gyakorló Fidesz nyíltan 
visszaél – ezért fordult a sajtó 
nyilvánosságához.
A Hódpressben megjelent írá-
sunkat több országos portál is 
közzétette, illetve Hadházy Ákos 
és Márki-Zay Péter is kiálltak a 
tanárnő mellett a közösségi mé-
diában. Ezután Kovács Szabinát 
a Fidesz-propagandagépezet a 
baloldal „ártatlan mártírja”-ként 
emlegeti. A helyi fideszes portál 
azt is kifürkészte, hogy a tanárnő 
milyen hozzászólásokat lájkol, 
és szorgos munkával egy egész 
gyűjteményt is közzétettek. 

FOTÓ: HADHÁZY ÁKOS FACEBOOK-OLDALA

INFLÁCIÓ • 2021-es értékének 
harmadát veszítette el a pénzünk

Egy év alatt  
24 %-os drágulás
B. D. - K. A.

 Három hónap után újra 25 
százalék alatt van, de válto-
zatlanul európai csúcstartó 
a magyarországi pénzromlás 
üteme. Idén áprilisban a fo-
gyasztói árak átlagosan 24 
százalékkal haladták meg az 
egy évvel korábbit - közölte a 
KSH.
 12 hónap alatt az élelmiszerek 
csaknem 38 %-kal lettek drágáb-
bak, a szeszes italokért és a do-
hányárukért nagyjából ötödével 
kell többet fizetni, mint 2022 ta-
vaszán. A ruhaneműk és a tartós 
fogyasztási cikkek drágulása 10 
százalék alatt maradt, a háztartá-
si energia áremelkedése kiugró 
értéket mutat. Az utóbbi időben 
ugyan egyre csökken az üzem-
anyagok ára, de egy évre vetít-
ve, együtt az “egyéb cikkekkel” 
22,7 százalékos emelkedést je-
leznek a KSH számai. Drágultak 
a szolgáltatások is. Megfigyelők 
emlékeztetnek rá, hogy két év 

alatt értékének mintegy harma-
dát veszítette el a pénzünk.

A VÁSÁRHELYI 
LAKÁSÁRAKRA IS HAT  
AZ INFLÁCIÓ

 Meredeken emelkedik a 
vásárhelyi lakások négyzetmé-
terára – írja az egyik ingatlanos 
portál. Az ingatlan.com a tele-
pülésen hirdetett, nem újépíté-
sű ingatlanokból számította ki az 
átlagárat. Másfél évvel ezelőtt 
318 ezer forint volt ez a muta-
tó, 2023 áprilisában a lakások 
átlagos négyzetméterára már 
440 421 Ft volt Hódmezővásár-
helyen. Ez közel 39 százalékos 
drágulás 18 hónap alatt. Az 
eladásra kínált házak esetében 
is jelentősen nőtt az átlagos 
négyzetméterár 2021 ősze óta, 
akkor 259 ezer forint volt ez az 
érték, jelenleg pedig a családi 
házak átlagos négyzetméterára 
345 590 Ft, december óta azon-
ban ebben a kategóriában nem 
emelkedtek tovább az árak. 

2 ÉV INFLÁCIÓJA PÉNZÜNK ÉRTÉKÉNEK EGYHARMADÁT VETTE EL

HEPAJ • Felfújták, így országos híre lett a vásárhelyi Szabadság térnek

Összehangolt rágcsálóirtás
VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

 Országos hírnévre tettek 
szert a Szabadság téri rágcsá-
lók, köszönhetően egy videó-
nak, amit a teljes KESMA-bi-
rodalom átvett, ezért minden 
megyei napilap és hírportál 
beszámolt arról, hogy Vásár-
helyet elözönlötték a patká-
nyok.
 Ehhez képest márciusban – a 
szokásos rend szerint a teljes 
közigazgatási területen rágcsá-
lóirtást rendelt el az önkormány-
zat, mint teszi azt évtizedek óta. 
Ráadásul egy ideje a törvényi 
kötelezettségeken túl, kétszer 
annyi irtást írnak elő, és az azt 
végző céggel kötött keretszer-

ződésben 20-30 eseti irtást is 
elrendelhetnek – amennyiben 
érkezik lakossági jelzés. Ebben 
az esetben a botrányt kiváltó 
videó terjedése előtt egy-két 
nappal érkezett bejelentés, 
amire azonnal reagált is a hiva-
tal, rögtön elrendelték az irtást, 
lezárták az érintett területet és 
kérték az Alföldvíz Zrt-t, hogy a 
makói mintát követve, Vásárhe-
lyen is indítsanak közös akciót, a 
hatékonyabb irtás érdekében.
Az Alföldvíz tehát a csator-
narendszerben, az önkormány-
zat a közterületeken irtott egy 
időben, és úgy tűnik, hatéko-
nyan léptek fel a patkányok 
ellen, hiszen a Szabadság téri 
lakosok már nem találkoznak 
rágcsálóval.

Kis Andrea önkormányzati kép-
viselő a május második hetében 
megismételt teljes várost lefe-
dő újabb irtást követően saját 
képviselői keretének terhére va-
dászgörényes irtásról is intézke-
dett, ezzel végképp meggátolva 
a rágcsálók jelenlétét. Az eset 
kapcsán a polgármester többek 
között elmondta: „Vásárhelyen 
valójában a kétlábú kártevők 
okozzák a nagyobb gondot”, 
akik miatt nem kapott sem a 
város, sem az uszoda rezsitámo-
gatást. Erről a helyi Fidesznek 
rögtön az jutott eszébe, hogy 
Márki-Zay Lázár Jánost patká-
nyozta le, de ilyen mondat nem 
hangzott el. Ugyanakkor közvet-
ve elismerték, hogy Lázár miatt 
nem kapott pénzt a város. 

A JÁTSZÓTÉREN EDDIG SEM VOLTAK,  
DE MÁR A KÖRNYÉKÉN SINCSENEK RÁGCSÁLÓK
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POLGÁRMESTERI HÍRLEVÉL • Önök választanak!

Két kultúra
 Tavasz van, újjáéled a természet, virágzik 
a városunk, megújulnak a történelmi épüle-
teink, a népkerti majálisunkon rengetegen 
vettek részt, a nyitás előtt álló kempingün-
ket 800-an csodálták meg. 
 Önkénteseink a vásárhelyi gyerekek örömé-
re ládavasutat működtettek, ahogy kéthetente 
ruhát és ételt osztanak a rászorulóknak. Az 
önkormányzat szervezésében egész nyáron 
rendszeresek a kulturális programok a város-
központban, ingyenes koncertek és filmvetítés 
a Kossuth téren, borfesztivál és gyermekprog-
ramok egyaránt. A városi strand csúszdái, az 
ifjúsági klub és a 100 milliós saját fejlesztéssel 
elkészült játszótereink teszik Hódmezővásárhe-
lyet nemcsak a legbiztonságosabb várossá, de 
igazán családbarát várossá is. Jó itt élni!
Ahelyett azonban, hogy együtt örülnénk a ta-
vasznak és együtt örülnénk közös sikereinknek, 
Magyarországon és Hódmezővásárhelyen egy-
aránt a gyűlölködés és rágalmazás mérgezi a 
közéletet, naponta riogatnak háborúval, szank-
ciókkal, szakemberek hiányában összeomló 
közigazgatással, melegbulival, és a városházát 
fondorlatosan irányító, mindannyiunkról adato-
kat gyűjtő, mindent megfigyelő hétgyermekes 
katolikus édesanyával. Mintegy véletlenül eze-
ket a hazugságokat mindig azok terjesztik, akik:
• Tavaly sikeres békemisszión jártak Putyin 

elnöknél (3 héttel később kitört a háború…)
• Minden szankciót megszavaztak Brüsszelben 

(majd húszezer plakáton hazudták az ellen-
kezőjét)

• sorra fenyegetik állásuk elvesztésével a poli-
tikai ellenfeleiket (státusztörvény)

• egyedül érintettek brüsszeli melegbulikban, 
szabadítottak gyermekeinkre elítélt pedofi-
lokat, terroristákat és kábítószerkereskedő-
ket büntetlenül (Szájer, Kaleta, Budaházy, és 

a vásárhelyi Fidelitas-alelnök)
• egyedül érintettek kémkedésben (Pegasus, 

ifj. Rapcsák András), megfigyelésben és 
adatlopásban, adatvédelmi incidensekben 
(dr. Tatár Zoltán valamint Cseri képviselő úr 
felesége)

• akiknek a felesége (gyermekei, unokatest-
vére) pénzért dolgoztak az önkormányzatnál 
vagy 50 milliós önkormányzati támogatásból 
jótékonykodtak, miközben az így telepített 
játszóterek tulajdonjogát azóta sem adták át 
az önkormányzatnak

Akik elfelejtik a történelmet, azok óhatatlanul 
ki vannak téve annak a veszélynek, hogy újra 
átélik annak csapásait. A propaganda-sajtó ké-
pes elterelni a figyelmet a postabezárásokról, 
a kórházi osztályok felszámolásáról, az Euró-
pa-rekorder áremelkedésekről, az általuk be-
telepített migránsokról, akkumulátorgyárakról, 
a különadókról, a növekvő szegénységről és 
kivándorlásról, az ellopott kastélyokról és kisa-
játított autópálya-koncessziókról és földekről, 
vagy a 6000 milliárdnyi leállított fejlesztésről. 
Ugyanúgy, ahogy a háborúval riogatás köze-
pette tervezett sorkatonaságról, a női hadkö-
telezettségről, a megálmodott fegyvergyárak-
ról, az építendő katonai iskolákról, a nyáron 
Ukrajnába kiküldött magyar főparancsnokról, a 
kormány engedélyezte fegyverszállításokról és 
a Brüsszelben Orbán által megszavazott szank-
ciókról sem beszélnek, helyette azokat támad-
ják, akik ingyen szednek szemetet, ültetnek fát, 
törődnek a lakosok problémáival és ruhát és 
ételt osztanak nekik. Nekünk hódmezővásár-
helyieknek azonban óriási tétje van a gyűlölet-
keltésnek: ha hiszünk a rágalmaknak, visszatér 
az, amit 2018-ban és 2019-ben egyszer már 
leváltottunk:

Hódmezővásárhely 2018 előtt Hódmezővásárhely 2018 után

az ország legmagasabb építményadója az ország legalacsonyabb építményadója

az ország legeladósodottabb városa az adósság több mint felét visszafizettük

az ország legkorruptabb városa 
(KKI)

az ország legkevésbé korrupt városa 
(KKI)

évekig kifizetetlen számlák naprakészen fizetünk minden vállalkozót

ellopott kastélyút, borosládák,  
vadhúshűtő…

elszámoltatás és feljelentések  
a lopások ellen

eladott szociális bérlakások
szociális segélyek és lakások 

számának növelése

lepusztult épületek, beázó könyvtár felújított városháza, könyvtár,  
zsinagóga, házak

üres, ritka, drága buszok óránkénti, környezetbarát,  
ingyenes buszjáratok

sötét közvilágítás
megújított, fejlesztett közvilágítás,  

okos zebrák

ATEV-bűz megszüntetett ATEV-szennyezés

kivettek a közösből, polgármesterek, 
képviselők rokonainak és pártaktivisták 

foglalkoztatása

beteszünk a közösbe, önkéntesség,  
adakozás, rokonok csak ingyen dolgoznak, 

segítenek

a polgármester gazdagodott,  
a város szegény maradt

a város gazdagodik,  
nem a polgármester

Márki-Zay Péter 
polgármester

VÁDAK • Nem követett el adatvédelmi 
incidenst a polgármester felesége

Rendkívüli 
közgyűlés lesz

FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 Erre hivatkozva állítja a helyi 
Fidesz, hogy súlyos információ-
biztonsági incidens történt. En-
nek azonban a hivatalban nincs 
nyoma, az akkori információvé-
delmi biztos nem tartotta fel-
jegyzésre érdemesnek. 2018 óta 
6 darab Nemzeti Kibervédelmi 
Intézet (NKI) felé bejelentett 
incidens történt. Egyik esetben 
sem merült fel a polgármester 
feleségének neve. A kérdéses 
időszakban, a polgármester 
feleségével létrejött szerződés 
aláírása körül semmilyen inci-
denst nem rögzítettek. Akkor 
éppen Tatár Zoltán volt a jegyző, 
a törvényesség őre a hivatalban.  
Az azonban tény, hogy éppen 
Tatár Zoltán nevéhez fűződik a 
legutóbb észlelt eset..
A polgármester összehívja a 
rendkívüli közgyűlést, azt mond-
ja, hogy minden incidensről 
szívesen tárgyal a testület előtt, 
sőt, a polgármesterek feleségei-
nek, hozzátartozóinak viselt dol-
gairól is. Éppen ezért a  követke-
ző napirendi pontokat javasolja 
megvitatni:
 1. Márki-Zay Péter felesé-
gével szemben volt-e valaha 
informatikai incidens regisztrál-
va, adott-e utasításokat a város 
dolgozóinak, dolgoztak-e köz-
munkások vagy városi alkalma-
zottak a birtokán, vadászatain, 
tankolt-e valaha saját gépjármű-
vet városi költségen, mennyit és 
mire költöttek az általa felügyelt 
alapítványok, kerülhetett-e 
építőanyag az ő magánépítke-
zésükhöz, kapott-e bármikor is 
egyetlen fillért a várostól, jóté-
kony adományainak tulajdonjo-
gát átadta-e a városnak?
 2. Lázár János feleségével 
szemben volt-e valaha infor-

matikai incidens regisztrálva, 
adott-e utasításokat a város 
dolgozóinak, dolgoztak-e köz-
munkások vagy városi alkalma-
zottak a birtokán, vadászatain, 
tankolt-e valaha saját gépjármű-
vet városi költségen, mennyit és 
mire költöttek az általa felügyelt 
alapítványok, kerülhetett-e 
építőanyag az ő magánépítke-
zésükhöz, kapott-e bármikor is 
egyetlen fillért a várostól, jóté-
kony adományainak tulajdonjo-
gát átadta-e a városnak?
 3. Cseri Tamás feleségének 
gépén, az ő jelszavával elköve-
tett adatvédelmi incidens hát-
tere, lenyomozott személyek, a 
visszaélés következményei
 4. Tatár Zoltán távozásához 
vezető visszaélések és azok 
hátterének vizsgálata, az illeték-
telenül letöltött dokumentumok 
kinek a kérésére és kinek kerül-
tek továbbításra, miért?
 5. ifj. Rapcsák András gépé-
ről, az ő lakásának IP-címéről, az 
ő gépéről elkövetett illetéktelen 
behatolás és kémszoftver-tele-
pítés részletei, bírósági eljárás 
és ítélet háttere, részletei.
Amint ezt Márki-Zay nyilvá-
nosságra hozta, Tatár Zoltán, a 
hivatal törvényességének egy-
kori őre egy kérelmet küldött 
a hivatal több e-mail címére is, 
amelyben kérte, hogy az ő ügyét 
zárt ülésen vitassák majd meg.
Márki-Zay Péter szerint az, hogy 
erre a levélre Kis Andrea is vála-
szolt magáncíméről - vélhetően 
titkos másolatot kapott a hivatal-
ba küldött kérelemről - egyértel-
műsíti, hogy igazak voltak azok a 
felvetései, miszerint Kis és Tatár 
összefogtak ellene.
Egy dolog biztos, 16-án rend-
kívüli közgyűlés lesz, ahol egy 
napirendi pontot nem a nyilvá-
nosság előtt tárgyalnak majd. 

NYÍLT ÜLÉST TERVEZTEK, DE TATÁR ZOLTÁN AZ ŐT ÉRINTŐ PONTBAN 
ZÁRT TÁRGYALÁST KÉRT
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Városunkban járt a tajvani nagykövet
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Városunkba látogatott Liu 
Shih-chung tajvani nagykövet 
munkatársaival, Albert Chang 
első titkárral és Daniel Hu har-
mad titkárral. Márki-Zay Péter 
polgármester és Berényi Ká-
roly alpolgármester fogadták 
őket.
 Megtudtuk, hogy a nagykö-
veti látogatásokat a követségek 
kezdeményezik, ebben az eset-
ben is ez történt. A találkozá-
sok többnyire pár órásak, ezért 
komoly kihívás, hogy mindent 
megmutassanak az érkező dele-
gációknak.
A tajvani delegációt is – mint 
minden más nagyköveti küldött-
séget – a városházán fogadták, 
körbevezették az épületben, a 
díszteremben és az egykori pol-
gármesterek portréit őrző „kis-
tárgyaló”-ban. Ezután a minden-
kori polgármester szobájában 
foglalnak helyet a vendégek, itt 
folytatják a megbeszéléseiket.
Liu nagykövettel (akinek a Shih-
chung a keresztneve) a polgár-

mester több témát is érintett, de 
elmondása szerint mint minden 
hasonló alkalommal, most is 
beszámolt arról, hogy Vásárhely 
egy környezettudatos, zöld, 
családbarát város, ahol 2018 óta 
a Corruption Research Center 

Budapest kutatása alapján a kor-
rupciós kockázat 90%-ról, 10% 
alá esett. A polgármester szerint 
a befektetőknek ez utóbbi rend-
kívül fontos lehet.
Az elmúlt évtizedekben Tajvan és 
Magyarország szorosabb gazda-

A POLGÁRMESTER FELVÁZOLTA, MIÉRT JÓ BEFEKTETNI VÁSÁRHELYEN

AGRÁRIUM • Nem engedtek a 30 év alatt elért színvonalból

A magyar állattenyésztés vásárhelyi ünnepe
FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 A Hód-Mezőgazda Zrt. vezér-
igazgatója emlékeztetett arra, 
hogy bekövetkezett az, amitől 
tartottak, tavaly elérte a globális 
klímaválság Magyarországot, s 
ez az állattenyésztőknek okozta 
a legnagyobb kihívást.
Voltak, akik felhagytak az állat-
tenyésztéssel. „Az agráriumot 
helyzetbe kell hozni, különben 
az ország lemond arról az ön-
rendelkezési jogáról, hogy hazai 
élelmiszer kerüljön az asztalok-
ra” – mondta. Hangsúlyozta: 
a nehézségek ellenére is úgy 
döntöttek, hogy megrendezik a 
hazai legnagyobb és legszínvo-
nalasabb vidéki állattenyésztési 
seregszemlét. - A magyar állat-
tenyésztés ünnepe ez a kiállítás. 
Ennek tartják a többiek is. És ez 
olyan rangot ad neki, hogy akik 
itt vannak, azok azt gondolják, 
hogy ez a legfontosabb. Ha 
máshova nem is, ide minden-
képpen eljönnek. Ez egy olyan 
rang, amit nem szabad veszni 
hagyni.
A megnyitón Győrffy Balázs, a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kama-
ra elnöke beszélt az ágazatot 
érintő problémákról: – A kereslet 
és a kínálat abszurd elmozdulá-
sokat mutatott, a gabonapiac 
szinte lekövethetetlen, a tejpiac 
is döbbenetes számokat jelez. 
A járványok pedig további ne-
hézségeket gördítettek elénk, 
átéltük az elmúlt 500 év legna-
gyobb aszályát. Versenytorzító 
körülmények között kellene 

helyt állnunk. Nem a versennyel 
van baj, de az nem járja, hogy 
az európai gazdáknak olyan 
szigorú szabályokat kell betar-
tani, amiket Ukrajnában még 
csak nem is ismernek, olyan nö-
vényvédő szereket használnak, 
amiket mi már nem ismerünk. A 
termelési költségek más képet 
mutatnak, a verseny így nem 
korrekt – tette hozzá.
Mára stabillá váltak a magyar 
agrárium alapjai. A kormány 
stratégiai ágazatként tekint 
a magyar mezőgazdaságra - 
hangsúlyozta Farkas Sándor. 
Az agrárminiszter-helyettes 

elmondta, kulcsfontosságú fela-
dat az agráriumban a termelés 
versenyképességének fenntartá-
sa. Ezt az elmúlt két évben 2500 
támogatott projekt és 430 milli-
árd forint megítélt támogatás is 
szolgálta.
Farkas Sándor agrárminisz-
ter-helyettes a jubileum alkalom-
ból, Nagy István agrárminiszter 
megbízásából díszoklevelet 
adott át Antal Gábornak, a kiál-
lítást szervező Hód-Mezőgazda 
Zrt. vezérigazgatójának.
Márki-Zay Péter, a város polgár-
mestere a kiállításon hangsú-
lyozta, turisztikailag és gazdasá-

gilag is fontos szerepet tölt be a 
város legnagyobb rendezvénye.
Hódmezővásárhely legtöbb lá-
togatót ide vonzó rendezvénye 
a Mezőgazda Napok. Vásárhely 
gazdaságában is kiemelt jelen-
tőséggel bír. Remélem, hogy 
a legmodernebb tudást a helyi 
gazdák is tudják majd hasznosí-
tani, egyre hatékonyabbak, ver-
senyképesebbek lesznek.
A megnyitó után a tenyészállat 
bírálattal kezdődött a kiállítás, és 
felvonultak az ország legszebb 
Holstein-frízei is, amelyeket hó-
napokig készítenek fel a bemu-
tatóra.

Mind a 3 nap tartalmas volt és 
nagyon kedvezett az időjárás 
- állapította meg a rendezvény 
végéhez közeledve Kurusa Ta-
más, a Hód-Mezőgazda Zrt. 
vezérigazgató-helyettese. - Amit 
szerettünk volna azt elértük, 
tette hozzá, sok látogató és 
szakmai program volt. Ilyet sze-
rettünk volna.
Az utolsó napon is nagy volt a 
forgalom a rendezvény helyszí-
nén, sokan családi programként 
látogattak ki a jubileumi rendez-
vényre.
Évek óta kijárunk - jegyezte 
meg a Vásárhelyi Televíziónak 
Vörös András - Nagyon szeretik 
az állatokat a gyerekek. Én is kis 
korom óta mindig itt vagyok. 
Nincs egy dolog, ami kihozott, 
hanem az egész.
A Vastag család közös program-
ként, kikapcsolódásként tekin-
tett a kiállításra, nem kihagyva 
a legfontosabbat: - Meg hát na-
gyon szeretjük a lovakat. A nagy 
lány lovásznak tanul, szóval neki 
feltétlenül itt kell lenni.
Nem véletlenül rendezték meg, 
követve a hagyományokat, a fo-
gathajtóversenyt, amelyre most 
is sok hajtó érkezett az ország 
minden pontjáról. A fogatverse-
nyek és általában a lovas sportok 
a magyar hagyományok ápolá-
sáért is sokat tesznek, emelték ki 
a versenyzők.
A régi időben mindenhol lóval 
mentek, szekerekkel. Ezt őrizni 
kell - hangsúlyozta Deli Péter. 

sági, kereskedelmi, befektetési 
és kulturális és oktatási kapcso-
latokat épített ki - nyilatkozta a 
Vásárhelyi Televíziónak Liu Shih-
chung, majd így folytatta: - Je-
lenleg is több mint 200 tajvani 
diák tanul itt. Emellett egyre 

több nagy cégünk települt le 
Magyarországon. A világ egyik 
legnagyobb kerékpárgyártója 
és kommunikációtechnológiai 
cége is megvetette itt a lábát. 
Egyre több tajvani cég tekint 
úgy Magyarországra, mint egy 
potenciális befektetési helyszín. 
Az én munkám pedig az, hogy 
segítsem őket ide jutni, a ma-
gyar cégeket pedig Tajvanba.
A tajvani delegáció az ebéd 
helyszínéhez közelítve elment az 
újraépített kemping és a csúsz-
dapark, illetve a nemrégiben 
megújult játszótér mellett, de a 
Bagolyvár parkolójában a kőfa-
lat is megcsodálták, és a Hódtói 
pihenőparkban is sétáltak egy 
keveset.
Ebédet követően a delegáció 
tagjai az Epo-Trend KFT-t láto-
gatták meg, akik számos külföldi 
partnerrel dolgoznak együtt. A 
családi vállalkozást Kis Róbert 
és Hidas Andrea irányítják, akik 
a delegációt a családban készült 
házipálinkával és vásárhelyi ap-
rópereccel kínálták. Természe-
tesen nem emiatt, de meghívást 
kaptak egy tajvani expo-ra. 

VALÓBAN A MAGYAR ÁLLATTENYÉSZTÉS ÜNNEPE VOLT A 3 NAPOS RENDEZVÉNY
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ÚJRAHASZNOSÍTÁS • Udvarokba és balkonládába kerültek 
a szétosztott virágok

Ezer tő árvácska
KOROM ANDRÁS

 A korábbi muskátli osztás-
hoz hasonlóan, most árvácska 
palántákat adott a vásárhelyi-
eknek az önkormányzat. Az 
egyszer már viruló növények 
így újra gyönyörködtethetik 
kedvelőiket. Szépen, türel-
mesen sorba is álltak érte az 
asszonyok és néhány virág-
kedvelő férfiember.
 A Kossuth téren május 3-án 
már reggel háromnegyed 8-kor 
szépen sorba álltak az emberek, 
hogy részesüljenek a város által 
kiosztandó árvácska palánták-
ból. Ezeket reggel 8-tól osztot-
ták szét, a nagy érdeklődés miatt 
Márki-Zay Péter polgármester 
azt mondta, hogy az első körben 
mindenki tíz tövet kap, majd, 
ha marad még a palántákból, 
akinek még kell, az ismét sorra 
kerül.
A majd száz érdeklődő nem na-
gyon válogatott, hogy fehér, sár-
ga vagy kék palántát kér, vitték, 
amit az osztást végző közmun-
kások a szatyrukba, dobozukba 
raktak, és mindenki elégedetten 
távozott. Az ezer palántának alig 
fél óra alatt mind gazdája akadt.
– Nagyon szeretjük a virágokat, 
Kishomokon lakunk, a nagy ker-
tünkbe most vettünk százezer 
forintért virágokat. Ketten jöt-
tünk a férjemmel, így húsz tőnyit 
viszünk innen haza – árulta el 
Varga Jánosné.
– Készítettem az árvácskáknak 

helyet az udvarba, már csak el 
kell őket palántálnom – mond-
ta Béni Etelka. Hozzátette, más 
virágot még nem ültetett ki, így 
pont jól jött a palántaosztás. – A 
család nagyon várja a virágokat, 
ugyanis megígértem neki, hogy 
eljövök, sorba állok ezekért – 
mutatta a zömében kék, sárga 
palántákat.
Szépen haladtak a palánta osz-
tással, s aki megkapta, elége-
detten távozott.
– Akkor is eljöttem volna, ha 
pénzért adják, olyan gyönyö-
rűek – állapította meg Bogár 
Lászlóné Piroska. – Mihelyt 
hazaérek mind ki is ültetem és 
majd szívvel-lélekkel gondo-
zom.  Odahaza az udvart inkább 
olyan zöld növényzet takarja, 
ilyen színes virágom nem sok 
van és kicsi is a virágoskertem. 

Az árvácskáknak lesz azonban 
helyük, beleültetem mind egy 
edénybe – mondta.
Persze nincs mindenkinek udvari 
kertje, akadt ugyanis olyan, aki 
emeletes házban lakik: – A gyö-
nyörű szép virágokért jöttem, 
az erkélyemet szeretném velük 
díszíteni, tizenhárom-tizenöt 
palánta elég is a balkonládákba 
– árulta el Tóth Adrienn.
Márki-Zay Péter elmondta: ko-
rábban többször is a piacon 
osztottak palántákat, s az akkori 
akcióknak is nagy sikere volt. Ez-
úttal azokat azokat a palántákat 
osztották szét, melyek már nem 
kerülnek ki a közterületre. Azt is 
hozzátette, hogy a Kossuth téren 
olyan, kevés gondozást és vizet 
igénylő növényzetet ültetnek, 
mint ami a Rotary-sétányt díszíti. 
Ez azóta meg is történt. 

MINDENKINEK JUTOTT...

JÓTÉKONYSÁG • Töretlen az érdeklődés az olvasókörökben megtartott ételosztások iránt

Csirkeragu, anyák napi köszöntéssel
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A Mindenki Magyarországa 
Mozgalom és a Tiszta Vásár-
helyért Egyesület 150 adag 
csirkeragut osztott szét május 
7-én, vasárnap délben a Csúcsi 
Olvasókörben, ahol az édes-
anyákat műsorral és virággal 
köszöntötték.
 Töretlennek tűnik az igény a 
kéthetenként mindig más-más 
olvasókörben rendezett ingye-
nes ruha- és ételosztás iránt, 
legalábbis ezt bizonyítja, hogy 
a legutóbbi, a Csúcsi Olvasó-
körben rendezett alkalmon nem 
csak a finom csirkeragunak és az 
édes lepénynek volt sikere, de 
az önkéntesek által hozott ruha-
nemű is majdnem minden egyes 
darabja gazdára talált.
Az ételt, azaz az Oroszné Seres 
Katalin által felajánlott csirkéből 
készült ragut ez alkalommal is 
a Márki-Zay Péter és az önkén-
tesekből álló csapat osztotta 
ki. Most a korábbinál is több 
gyermekes család érkezett, s 
így több generáció tagjai együtt 

ültek a szabadtéri asztalokhoz, 
hogy elfogyasszák az egy tál 
ételt, melyhez a kenyeret a Sanyi 
pékség biztosította, míg a két-
féle édes lepényt Sipos Róbert 
sütötte és ajánlotta fel.
- Ha tudunk egymásnak segíte-
ni, akkor azt a jóisten valamikor 
visszaadja…, ezt tudom és nap 
mint nap tapasztalom a város-
ban járva. Megállítanak és meg-
köszönik azt, hogy itt vagyok. Ez 
nem kerül nekem semmibe, csak 
pár órányi munkát jelent - árulta 
el Sipos Róbert.
Még mielőtt azonban az ebédet 
kiosztották volna, a nagyterem-
ben óvodások és kisiskolások 
köszöntötték az édesanyákat, 
akiket végül a polgármester, va-
lamint Berényi Károly és Gyön-
gyösi Ferenc alpolgármesterek – 
a Dél-Virág Kertészet jóvoltából 
– egy-egy szál tulipánnal leptek 
meg – az anyák napja alkalmá-
ból.
Majd sorban álltak a résztvevők 
a két udvari kondér előtt, és aki 
megkapta az ételt, az nekilátott 
elfogyasztani a jó sűrű csirke-
ragut. Éhes senki sem maradt, 

akár helyben ette azt meg, akár 
hazavitte.
– Az újvárosi ételosztáson már 
voltam, és most erre is eljöttem. 
Sajnos a korábbiakról nem tud-
tam – árulta el Tóth Erzsébet. 
Hozzátette: nem válogatós, min-
dent szeret, így a csirkeragut is, 
s alig várja, hogy az ehetőre hűl-
jön a tányérjában. – Jó sokat ad-
tak, így biztosan jóllakom majd 
vele, csak még nagyon forró 
– mondta. Elárulta, hogy ugyan 
78 éves, de még dolgozik, mert 
nagyon kicsi a nyugdíja, csak 42 
ezer forintot kap havonta. – Ez 
elég kevés pénz, így azt eszem, 
amit tudok, azaz leginkább pék-
süteményt, pogácsát. Mikor mit. 
Van azért, amikor főzök magam-
nak, de azt meg az nehezíti meg, 
hogy ki van a kezem, s olyankor 
egyszerűen mindent elejtek. 
Akadt, hogy egy tányér levest 
nem tudtam megenni, mert úgy 
elzsibbadtak az ujjaim, hogy el-
ejtettem a kanalat.
Boldog arccal ette az édes le-
pényt Oláh István, aki szintén 
nem az első ebédosztáson vett 
részt. – Nem számolom, hogy 

hányadik alkalomra jöttem el, 
de ha lenne, minden héten itt 
lennék – mondta. – Ez volt ed-
dig a legjobb kaja, már azért is, 
mert kedvencem a csirke – tette 
hozzá.

Mások is így lehettek vele, mert 
mindenki szépen kikanalazta a 
ragut, megette a lepényt, el-
köszönt, majd elégedetten és 
jókedvűen tért haza. 

AZ ÉDESANYÁKAT IS KÖSZÖNTÖTTÉK, TULIPÁNT IS KAPTAK

ELISMERÉS • A cigányságért végzett 
áldozatos munkáért idén Ferkovics 
Menyhért kapta

Mátray Attila-díj
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Díszközgyűlésen kapta 
meg Ferkovics Menyhért az 
önkormányzat által alapított 
Mátray Attila-díjat. Ferkovics 
Menyhért, azaz – ahogy sokan 
ismerik és tisztelik városszer-
te: Menyus, Hódmezővásár-
hely szülötte, a Csomorkányi 
Szolgáltató és Foglalkoztató 
Szociális Szövetkezet alapító-
ja, igazgatósági tagja. 
 Épületasztalos szakoktató-
ként dolgozott öt éven keresz-
tül az egykori 602. számú Ipari 
Szakmunkásképző Intézetben, 
kamatoztatva hozzáértését, 
átadva tudását a fiataloknak. 
2012 óta vállal közéleti szerepet 
közösségében, azóta a helyi Ci-
gány Nemzetiségi Önkormány-
zat képviselője. Munkájával 
– a Hódmezővásárhely Megyei 
Jogú Város Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzatának delegáltja-
ként – segíti a Szociálpolitikai 
Kerekasztalt. Az egyetlen roma 
származású tagja a szociális bér-
lakások odaítéléséről is döntő 
Lakásügyi Tanácsadó Testület-
nek. A közgyűlés szociális és 
egészségügyi bizottsága külső 
bizottsági tagja, s a Cigány 
Nemzetiségi Tanács tagja. 
A családi háttér meghatározó 
az életében. A legjobb tudá-
sa szerint, aktívan képviseli a 
vásárhelyi cigányság érdekeit. 

Együttműködés, kompromisz-
szumkészség, érdekérvényesítés 
jellemzi munkájában. Vélemény-
nyilvánítása, szókimondása, 
nyíltsága teszi színessé egyéni-
ségét.  Széles körben népszerű-
síti a roma kultúrát. Ismeri, tartja 
a cigány szokásokat. Törekszik a 
hagyományok megőrzésére, át-
örökítésére. Konstruktív módon, 
nagy körültekintéssel érzékenyíti 
a romákat. A társadalmi nor-
mák hiteles továbbadásában, 
saját példamutatásával jár elől. 
Szociális érzékenysége minden 
megjelölt területen figyelemmel 
kísérhető. Értékes hídember, aki 
közvetít a többségi társadalom, 
illetve a romák felé egyaránt. 
Több évtizede végzi áldozatos 
munkáját a helyi cigányságért – 
hangzott el a méltatásában. 

AZ ELISMERÉST MÁSODIK 
ALKALOMMAL ADTA ÁT A 

POLGÁRMESTER
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KIÁLLÍTÁS • Ilyen volt a régi Vásárhely - képeslapokon 

Izgalmas múltunk
V. R.

 Üdvözlet Vásárhelyről cím-
mel nyílt meg Máyer Jenő 
hagyatékából az a kiállítás, 
amely megmutatja, hogyan 
változott a város 1898 és 1944 
között. A vásárhelyi születésű 
nyomdász szenvedélyesen 
gyűjtött mindent, ami Hódme-
zővásárhely történeti emlékei 
közé tartozik, így a képesla-
pokat is, amelyekből az adott 
időszakban több mint 1000 
féle készült. Ezekből láthat az 
érdeklődő válogatást a Tor-
nyai János Múzeum emeleti 
termeiben.

 Hat felvétel egymás mel-
lé illesztéséből állt össze az a 
panorámakép, amelyet még 
Plohn József fotografált 1898-
ban, amikor a Faszínház épült a 
Népkertben. Ez az egyik érde-
kessége az 1898 és 1944 közötti 
időszakból származó képeslap-
válogatásnak, amelyre még a 
sajtóbejáráson hívta fel a figyel-
met Bernátsky Ferenc helytörté-
nész, aki elmondta, hogy ezek 
a képeslapok arra is nagyon 
alkalmasak, hogy megmutassák, 
városunk hogyan változott ez 
idő alatt. „Igyekeztem ezt úgy 
megtenni, hogy akár évtize-
dekre lebontva egy épület ese-
tén, hogyan változtak funkciói. 

Elég sokat változott például az 
ógimnázium épülete, mert volt 
posta, mindenféle boltok voltak 
a földszintjén. De azt is érdemes 
nyomon követni, hogyan épült 
fel a Fekete Sas Szálló.
A képeslapok Máyer Jenő vásár-
helyi születésű, fővárosba elszár-
mazott nyomdász gyűjtőszenve-
délyének hála maradtak fenn, 
akinek a hagyatékát megvásá-
rolta az önkormányzat. Fontos 
cél ugyanis, hogy az utókor 
Vásárhely történetiségét meg-
őrizze, feldolgozza és mindenki 
számára elérhetővé tegye- erről 
már a polgármester beszélt a 
kiállítás ünnepélyes megnyitóján 
a Tornyai János Múzeumban, 
aki elmondta, hogy a kiállításon 
1148 darab 1898 - 1944 közötti 
képeslap felvásárlásából 187 
darab látható. Ezek kerültek 
most digitalizálva, kinagyítva és 
bemutatásra és 2 millió fontos 
vásárlásnak köszönhetően kerül-
tek ide. Az eddigi kutatásból jól 
látszik, hogy az 1910 és 1930-
as évek alatt aktív eszperantó 
közösség élt Hódmezővásárhe-
lyen, mert számos képeslapot 
írtak ezen a nyelven. Mivel az 
1900 -as évek elején a képesla-
pok hátulján csak a címzettnek 
és a bélyegnek volt hely, ezért 
eleink sokszor a fotóval ellátott 
előlapot is üzenőfelületként 
használták. 
A kiállítás szeptember közepéig 
tekinthető meg a Tornyai János 
Múzeumban. 

A KÉPESLAPOKON VÁROSUNK MÚLTJA FEDEZHETŐ FEL (FOTÓ: ELEK ANDRÁS)

EMLÉKEZET • Füst a szemében – Cseh Tamás 80

Felemelő depresszió a színpadon
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Van ebben az országban 
egy fiatal színész, akinek ne-
vére már többen felkapták 
fejüket. Vecsei H. Miklóst nem 
csak a Pál utcai fiúk musicalből 
ismerjük, de neki köszönhet-
jük többek között a BFMK 
előtt található POKET-automa-
tát, amelyből zsebkönyveket 
vásárolhatunk. A rendkívül 
inspiráló színész ezúttal külön-
leges előadást írt és rendezett 
Cseh Tamás születésének 80. 
évfordulója alkalmából. 
  A legendás énekest, történe-
teit és nem utolsó sorban szer-
zőtársával, Bereményi Gézával 
való kapcsolatát idézi meg Füst 
a szemében című produkció, 
amelyet Vecsei H. Miklós két 
rendkívüli társával, Szabó Balázs-
zsal és Ratkóczi Hubával hoztak 
el Hódmezővásárhelyre. Cseh 
Tamás élete olyan mélységek-
ben elevenedik meg a színpa-
don, hogy kézzelfoghatóvá vál-
nak az érzései is.
A színész a VTV riporterének 

elmondta, hogy nem emlékmű-
sort csináltak, hanem egy olyan 
darabot, ami szeretne szólni 
valamiről, ami nem csak Cseh 
Tamás és Bereményi Géza, és az 
ő témáik, hanem amelyek most 
is aktuálisak.
Vecsei H. Miklós szerint ha meg-

nézzük a mostani könnyűzenei 
és színházipart nincs olyan em-
ber, aki Bereményit meg tudná 
közelíteni ebben a műfajban. A 
dalokról azt mondja, „Ez a furcsa, 
meseszerű, egyszerűnek hangzó 
szövegek, mintha nem szólnának 
csak egy cipőről, egy kredencről 

a dalok, közben mégis azt érzed, 
hogy az egész Magyarország és 
a sorsunk benne van.” Állítja, 
„ezért lett legenda Tamás, ez az 
ő kettőjük közös médiuma volt, 
aminek Tamás volt az arca.”
A darabban Vecsei H. Miklós 
személyesíti meg Cseh Tamást, 

Szabó Balázs pedig mindenki 
mást, aki az énekes életében 
fontos volt. Az est sajátosan öt-
vözi a színházat a koncerttel.
- A színház lényege a hatás, 
és amíg egy olyan világ van, 
ahol egy koncert hatásosabb, 
mint bármelyik színdarab, mi-
vel a színházat szeretem, ezért 
koncertet kell csináljak, csak 
koreografált koncertet, sokkal 
pontosabban, mint egy átlagos 
zenekar átlagos koncertje, mert 
itt az első pillanattól az utolsóig, 
mindent megdramatizálok és 
úgy viszem színpadra. – árulta el 
Vecsei a VTV-nek.
Hasonló formában élvezheti a 
vásárhelyi közönség Pilinszky 
megzenésített verseit is majd 
november 3-án, ugyancsak a 
BFMK-ban, de előtte még szep-
temberben jön a Semmelweis 
film, amelyben a címszerepet 
szintén Vecsei H. Miklós játssza. 
A fiatal színésszel többek között 
erről is hallható egy beszélgetés 
a Vásárhelyi Televízió Kultikum 
c. műsorában, amit Youtubon 
is megtalálnak a VTV csatorná-
ján.

A HÁROM MŰVÉSZ, AKI FELIDÉZTE CSEH TAMÁST
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VÍZILABDA • 11. helyen zárta az OB I/B-bajnokságot a férfi csapat

Távozik a HVSC mestere
B. D.

 Várost, szakágat és osztályt 
is vált Szabó Tamás, a HVSC 
OB I/B-s férfi vízilabda csa-
patától távozó vezetőedző. 
Együttese a 11. helyen fejezte 
a bajnokságot. A pólós szak-
embert döntésének hátteréről 
és vásárhelyi munkásságáról is 
kérdeztük.
 – Mikor és miért döntöttél 
úgy, hogy a Szeged felkérésé-
re elvállalod az ottani OB1-es 
női csapat vezetőedzői felada-
tait?
– Emlékeim szerint április elején 
keresett meg a szegedi klub, 
személy szerint Juhász Zsolt, 
hogy szeretnék, ha elvállalnám 
a szegedi női csapat vezetését 
a következő idénytől. Egy hét 
gondolkodási idő után bólintot-
tam rá az ajánlatra. Döntésem 
mögött az állt, hogy a követ-
kező szezontól a szegedi női és 
férfi egyesület egybeolvad, és 
egyrészt nagyon szimpatikus, 
ahogy évek óta a fiú vonalon 
építkezik a klub, kitűnő szakmai 
munka folyik. Másrészről kilenc 
év után én is szerettem volna 
új kihívások elé nézni, illetve 
azt gondolom, hogy egy első 
osztályú csapat irányítása szak-
mai szempontból is előrelépést 
jelent.
– Milyen érzésekkel távozol a 
HVSC-től?
– Egyrészt hálával tartozom a 
HVSC-nek, mivel elsősorban 
nekik köszönhetem, hogy el-
kezdtem 2014-ben edzősködni, 

mindig betartották a vállalá-
saikat. Azt gondolom, hogy 
sikerült több fronton is közösen 
előrelépni, mind az utánpótlás 
csapatokat, mind a felnőttet 
tekintve. Egy év leány fronton 
eltöltött idény után 8 évig tre-
níroztam fiú serdülő, ifi korú 
játékosokat, az utolsó 5 évem-
ben pedig a felnőtt csapatot is. 
Az utánpótlás csapatoknál az 
első fő célom az volt, hogy picit 
átalakítsam a fiúk mentalitását, 
a hozzáállását a pólóhoz, ami 
hosszú „harcok” után – azt gon-
dolom – egészen jól sikerült, és 
nagyon szép sikereket értünk 
el. Amire talán a legbüszkébb 
vagyok, hogy ezekből az akkor 
serdülő játékosokból később 
többüket sikerült beépítenem 
a felnőtt csapatban, közülük 
hárman (Oláh Kende, Benkő 
Martin, Barna Dániel) ma is a 

csapat tagjai. Azt hiszem, a fel-
nőtt csapattal is sikerült elérni 
a fő célt, hogy minél több helyi 
pólóst beépítsünk a gárdába. 
Úgy érzem, hogy minden évben 
az adott körülmények között 
sikerült elérni azt, ami az akkori 
csapataimban benne volt, sőt 
olykor túl is teljesítettünk.
– Hogyan értékeled az elmúlt 
idényt?
– Az idei idényünk nagyon hek-
tikus volt. Kezdve azzal, hogy a 
2022-es nyarat többnyire azzal 
töltöttem, hogy összeszedjem 
a csapatot, hogy egyáltalán el 
tudjunk indulni, az utolsó pil-
lanatban álltunk össze. Ennek 
ellenére az őszi etap fantasz-
tikusra sikerült, túlteljesítve 
az elvárásokat 21 ponttal a 7. 
helyen fordultunk. Sajnos ezzel 
ellentétben a tavaszunk nagyon 
gyengére sikerült, összesen 4 

ŐSSZEL MÉG HETEDIK VOLT, AZ IDÉNY VÉGÉRE VISSZAESETT A GÁRDA

pontot tudtunk szerezni. Ennek 
összetett oka van. Egyrészt 
január-február magasságában 
átment rajtunk egy nagyon ko-
moly sérülés, betegséghullám. 
Volt olyan meccs, hogy 6-7 em-
ber sem állt rendelkezésemre, 
ezt pedig egy olyan viszonylag 
szűk kerettel rendelkező csa-
pat, mint a miénk, nem bírt el. 
Mire a tavaszi szezon közepére 
elkezdtek visszajönni a hiány-
zók, néhány játékosnál az ebből 
adódóan elvesztett meccsek 
hatására egy morális probléma 
alakult ki, amit próbáltam orvo-
solni, de úgy érzem, csak rész-
ben sikerült. Emellett márciusra 
erőteljesen megcsappant az 
edzéslátogatottság is, egyete-
mistáink iskola mellett dolgozni 
kezdtek, így heti 4-5 helyett 1-2 
edzésre tudtak csupán lejönni, 
ami maximum OB II-re elegen-

dő. Ifistáink érettségire való fel-
készülésre hivatkozva jártak ke-
vesebbet. Valamint az sem tett 
jót a lelkeknek, hogy a szezon 
során minimum 8 mérkőzést 
vesztettünk 1-2, de inkább 1 gó-
los különbséggel. De senkinek 
sem tehetek a csapatból ezek 
miatt szemrehányást, mivel a já-
tékosaim teljesen hobbiból űzik 
ezt a sportágat, fizetést nem 
kapnak érte, és ha megemlít-
jük, hogy mára már az OB1/B-s 
klubok nagy része ad kisebb-na-
gyobb juttatást a játékosainak 
(vagy legalább egy részének), 
bizony összességében elfogad-
ható a 25 szerzett pont és hogy 
becsülettel a csapat nagy része 
végig vitte a szezont egy ilyen 
nehéz tavasz után is. Szeretném 
megköszönni az egész csapat 
idei munkáját és kitartását!  Va-
lamint szeretném megköszönni 
a HVSC-ben résztvevő kollégák-
nak, hogy együtt dolgozhattunk 
ilyen hosszú időn keresztül!
– Milyen elvárás fogalmazó-
dott meg benned és a Szegedi 
vezetőség részéről a női csa-
pat kapcsán?
– A keret még nem végleges, 
több játékos május derekára 
ígért választ, nyilvánvalóan 
célokat akkor tudunk megfo-
galmazni, ha ismerjük a saját 
és az ellenfeleink összeállítását 
is. Mindemellett bízom ben-
ne, hogy összejön egy olyan 
játékoskeret, amellyel minél 
hamarabb megtalálom a közös 
hangot, és előre tudunk lépni az 
idei 9. helyről. 

VÍVÁS • Budapesten U23-as EB-t 
rendeznek

Érettségiről 
a pástra

MUNKATÁRSUNKTÓL

 Lapzártánk után, vasárnap 
játszák le az NB III-as labdarú-
gó bajnokság zárófordulóját, 
ahol a pontlevonással sújtott 
listavezető otthonában lép 
pályára a Hódmezővásárhelyi 
FC csapata. Ha nyernek, még 
lehetnek bajnokok. 
 A Magyar Labdarúgó-szö-
vetség versenybizottsága a lis-
tavezető Iváncsa KSE-től négy 
pontot levont, így csak 1 pont 
van köztük a Hódmezővásárhelyi 
FC között. Ráadásul a két csapat 
május 14-én pont egymás ellen 
játszik.
Mivel a vásárhelyiek egy mecs-
csel többet játszottak és ez lesz 
az utolsó mérkőzésük, az iván-
csaiaknak a döntetlen is bajnoki 
címet jelentene.
A pontlevonás egyébként abból 

adódott, hogy március 19-én, az 
Újpest FC II-Iváncsa KSE mecs-
csen a vendégeknél öt sárga la-
pos eltiltása miatt jogosulatlanul 
lépett pályára Suszter László és 
mivel a találkozót megnyerték, a 
megszerzett pontjaikat levonta a 
versenybizottság és büntetésből 
még egy pontot ráadásként.
Suszter az első sárga lapját a Ba-
lassagyarmat ellen kapta, de azt 

LABDARÚGÁS • Az utolsó fordulóban dőlhet el a bajnoki 
cím

Még lehet aranyérmes  
a HFC

B. D.

 Elballagott a vásárhelyi Né-
meth László Gimnáziumból, 
a napokban érettségizett, a 
hónap végén pedig újabb ko-
moly megmérettetés vár Wolf 
Eszterre, tagja lesz a korosztá-
lyos női tőrözők válogatottjá-
nak.
 Az U23-as vívó Európa-baj-
nokságot május 23. és 27. között 
Budapesten, a Ludovika Aréná-
ban rendezik. A Magyar Vívó 
Szövetség elnöksége tegnapi 
ülésén elfogadta Boczkó Gábor 
szövetségi kapitány és a szakmai 
bizottság előterjesztését arról, 
kik képviseljék Magyarországot 
a korosztályos kontinensviada-
lon.

WOLF ESZTER VEZETI A JUNIOR 
TŐRVÍVÓK HAZAI RANGLISTÁJÁT

A női tőr csapatban helyet ka-
pott a 19 éves Wolf Eszter, aki 
tavaly igazolt át nevelőegyesü-
letétől, a vásárhelyi Csomorkány 
SE-től a Budapesti Honvédba. 

az eredményt – a nógrádi csapat 
visszalépése miatt – törölték, a 
sárgája ennek ellenére érvény-
ben maradt.
Az NB III-as csoportgyőztesek 
idén nem jutnak fel automatiku-
san, mert az NB II létszámcsök-
kentése miatt osztályozót kell 
játszaniuk a másodosztály 16., 
17. vagy 18. helyezettjével. 

AZ EZÜSTÉREM MÁR BIZTOSAN MEGVAN, DE MÉG ARANYÉRMESEK IS 
LEHETNEK A VÁSÁRHELYIEK

Gyöngyösi Ferenc alpolgármester lakossági fórumot tart 
június 7-én szerdán, 17.00 órától  

a Csúcsi Olvasókörben (Jókai u. 56-58.).
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Vásárhelyi Valóság

ÖSSZEFOGÁS • Játszóteret avattak 
a Klauzál iskola udvarán

Játék a suliban
KOROM ANDRÁS

 A Nádor utcai épület udva-
rán színes műsorral maguk a 
gyerekek avatták fel az iskolai 
bálokon gyűjtött pénzből lét-
rehozott játékelemeket, me-
lyek felállítását a tankerület 
segítette.
 – Két forrásból sikerült tá-
mogatást nyernünk a játszótér 
felállításhoz, az egyik a Klauzál 
Gábor Általános Iskoláért Ala-
pítvány, mely kilencszázezer fo-
rintért megvásárolta a játszótéri 
eszközöket, a telepítésükben 
és az ütést csillapító homok be-
szerzésében és az engedélyez-
tetésben a Hódmezővásárhelyi 
Tankerülettől kaptunk több mint 
hatszázezer forintos támogató 
segítséget – mondta Csuka-Un-
gor Edina iskolaigazgató.
A Klauzál iskola Nádor utcai 
telephelyére összesen 187 alsó 
tagozatos kisdiák jár, így az élet-
kori sajátosságuknak megfelelő 
játékokat vásároltak.
– Évek óta a báli bevételekből 
próbáltunk meg spórolni, gyűj-
teni a pénzt az új játékokra, 
ugyanis a régi játszóeszközök el-
avultak – tette hozzá az igazga-

tónő, aki elmondta, a gyerekek 
szülei nagyon támogatóak.  
A gyerekek színes, zenés mű-
sorral avatták fel a játékokat, 
majd azokat a szüleikkel lévő 
legkisebb gyerekek azonnal ki is 
próbálhatták. 

A LEGKISEBBEK AZ AVATÓ UTÁN 
AZONNAL KI IS PRÓBÁLTÁK A 
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A LÁDAVASÚT NAGY SIKERT ARATOTT VÁSÁRHELYEN IS A LÁDÁK INDÍTÁSÁNÁL A FELNŐTTEK SEGÉDKEZTEK


